
DLR  Rheinpfalz 
Abt. Landentwicklung und ländliche Bodenordnung 

                 

 
Strukturuntersuchung Weinbau 
Bereich 

Mittelhaardt ( Pfalz )  
   

 

 I. Erhebung in der Weinbaugemeinde:  DUTTWEILER 

 

Erhebungsdatum: 06.08.2004 

 

I. 1 Strukturdaten der Weinbaugemeinde  

Gemeinde- 
funktion 
nach ROP  
( 2004 ) 

Regionaler Grünzug
Vorranggebiet Arten- u. Biotopschutz
Vorranggebiet Landwirtschaft
Bereich für Fremdenverkehr und
Naherholung, Naherh.schwerpunkt
Verdichteter Raum / Verdichtungsansatz

 

Zielaussagen

 

LEP III 
(1995 ) 

Freiraumschutz
Erholungsraum
Wassersicherungsraum
Kernraum Arten- u. Biotopschutz
Intensivstandort der Sonderkulturen
u. Ackerbaus

  

Einwohnerzahl

 

 929 
Gemarkungsfläche 

 

ha              420 
Landwirtschaftsfläche 

 

ha              352 
Weinbaufläche 

 

ha              195 
landwirtschaftliche Unternehmen

 

                   23  

 

I. 2 Betriebstruktur der Weinbaubetriebe  
Stand 2004 Prognose 2020 

  

Betriebe 

 

(Anzahl) 

Hofnach-

 

folge 
sicher 

Betriebs-

 

größe 

 

Betriebe  

(Anzahl) 

Betriebsflä-
chenent- 
wicklung 

Vermarktungsform 

 

insges. 
davon: 
 HE 

 

(Anzahl) 

 

(ha) 

 

insges. 
davon: 
 HE 

 

( + / O / - ) 

  

Fassweinvermarkter  10  5  4  6  4  4  + 
Genossenschaftsbetriebe 
EZG  Vermarkter 
Traubenverkäufer 

  

2 

  

0 

  

0 

  

1 

  

0 

   

Direktvermarkter  11  10  8  12  8  8  + 

 

Summe 

 

23 

 

15 

 

12 

 

8 

 

12 

 

12 

 

+ 

 

Bemerkungen:     

Entwicklungsbeurteilung:  Starke Abnahme der weinbaulichen Betriebe. 
Nur Haupterwerbsbetriebe werden in Zukunft die Flächen bewirtschaften.   
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II. Flurstrukturen, Bodenordnungsbedarf und Stand der Bodenordnung in der Gemarkung: DUTTWEILER  

   
Topographie Erschließung Zeilenlänge 

 
Bodenordnung 

 
in der 
Karte 

 
Bezeichnung 

 
Größe 

Stand der 
Boden-
ordnung 

  
Bemerkungen 

 
Wege-
netz 

 
Zu-
stand 

  

von 

  

bis 

Bemerkungen, 
Bodenordnungsbedarf 
( 1 / 2 / 3 ) 

Verfahrensart  
FlurbG 
§§ 1, 86, 91, 

 
Kosten 
Kategorie 

Nr. 

 

ha ( 1 / 2 / 3 ) -/o/+ 

 

-/o/+ -/o/+ m m 

 

103 1/2/3 

1

  

Neustadt-Duttweiler I  35  1  +   +  +  80  180  3   

2

  

Aufbauabschnitt 2  26  2  0   0  0  30  170  1  1  1 

3

  

Aufbauabschnitt 3  33  2  +   -  -  50  220  1  1  1 

4

  

Aufbauabschnitt 4  28  2  0   0  0  90  240  1  1  1 

5

  

Aufbauabschnitt 5  37  2  +   -  0  40  260  1  1  1 

6

  

Aufbauabschnitt 6  30  2  +   0  -  90  240  1  1  1 

7

  

Ober der Gemeinde  12  3  +   +  +  100  150  3   

8

             

9

             

10

             

11

             

12

             

13

             

14

              

Bemerkungen /Beurteilung zu II.  für die Gemarkung insgesamt:     

                 

Quelle: DLR - Rheinpfalz 


	zurück zur Strukturuntersuchung

